
12月1日 (月曜日) 【民生委員･児童委員就任退任式】

  民生委員･児童委員就任退任式に出席しました。今回、188名の方が退任され、550名の方に民生委員・児童委員の委嘱

を受けていただくことになります。退任される皆様には、長年にわたり地域福祉の推進に多大なご尽力をいただき、心よ

り感謝申し上げます。また、新たに委嘱を受けられる皆様には、ご多忙の中お引き受けいただき、重ねて感謝いたしま

す。

（写真　民生委員･児童委員就任退任式で挨拶する様子）



12月1日 (月曜日) 【暴力団壊滅久留米市民総決起大会及びパレード】

  暴力団壊滅久留米市民総決起大会を開催し、中心市街地をパレード行進しました。市民の皆様

と警察・行政が連携し、断固たる決意をもって暴力団壊滅に取り組んでまいります。

（写真　暴力団壊滅久留米市民総決起大会とパレードの様子）



12月2日 (火曜日) 【寄附贈呈　津軽みらい農業協同組合様】

  津軽みらい農業協同組合様より、市内の小学校に、旬を迎えたリンゴ約9,000個を寄贈いただ

きました。この寄贈は今年で29回目となり、子どもたちにとって大変貴重な学びの機会となって

おります。津軽みらい農業協同組合の皆様の心遣いに深く感謝申し上げます。

（写真　津軽みらい農業協同組合様と記念撮影）



12月6日 (土曜日) 【市民のつどい】

  2025市民のつどいに出席しました。核兵器廃絶と平和を訴える署名活動を行っている高校生平

和大使の皆さんに、反戦と平和のメッセージを発信していただきました。「人権が尊重されるま

ち・久留米」の実現に向けて、今後ともご協力をお願い申し上げます。

（写真　市民のつどいで挨拶する様子）



12月6日 (土曜日) 【くるめ光の祭典ほとめきファンタジー 点灯式】

  第21回くるめ光の祭典「ほとめきファンタジー」の点灯式が開催され、明治通りを中心に約40万球のイルミネーション

が一斉に点灯しました。今年は、南筑高校の学生さんによるイルミネーションデザインやカラーリングが企画され、若者

ならではのアイデア溢れる演出となりました。約2か月間ぜひお楽しみください。

（写真　くるめ光の祭典点灯式の様子）



12月7日 (日曜日) 【大相撲久留米場所】

  令和7年冬巡業　大相撲久留米場所で挨拶をしました。久留米市内での巡業は７年ぶりとなり、

迫力満点の取組や力士たちの豪快な技など、大相撲の魅力を間近で体感できる貴重な機会となり

ました。

（写真　大相撲久留米場所で挨拶する様子）



12月10日 (水曜日) 【寄附贈呈　福岡県料飲業生活衛生組合連合会様】

  福岡県料飲業生活衛生組合連合会様より、こども食堂への支援として寄附金及び食料品等の物品を寄附い

ただきました。こどもの居場所づくり事業に利用させていただき、物品については、こども食堂実施団体へ

配布させていただきます。連合会様の温かいご支援に対し厚くお礼申し上げます。

（写真　福岡県料飲業生活衛生組合久留米組合様と記念撮影）



12月10日 (水曜日) 【表敬訪問 谷口雪舞選手】

（写真　谷口雪舞選手と記念撮影）

  久留米特別支援学校高校2年生の谷口雪舞（たにぐちふわり）選手にお越し頂き、10月に開催された「第

24回全国障害者スポーツ大会わたSHIGA輝く障スポ陸上競技大会」に出場し、走幅跳で優勝、100mで3位

に入賞されたことを報告いただきました。今後益々のご活躍を祈念いたします。


